1

平成 18 年 2 月 28 日

各    位

株 式 会 社 フ ァ ル コ バ イ オ シ ス テ ム ズ

京都市中京区河原町通二条上る清水町 346 番地

代表取締役会長兼社長   赤 澤 寛 治

（コード番号：４６７１ 東証･大証各第一部）

問い合わせ先：

常務取締役経営企画本部長兼事業開発本部長

安 田 忠 史

電話(０７５)２５７－８５５６

株式会社東予中検の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 2 月 28 日開催の臨時取締役会にて、株式会社東予中検の株式取得に

関する基本合意書を締結し、子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

－記－

１．株式の取得の理由

愛媛県における臨床検査事業の営業エリア拡大のため。

２．異動する子会社の概要

（１）商 号    株式会社東予中検

（２）代 表 者   代表取締役社長  佐伯 正紀

（３）所 在 地  愛媛県新居浜市東田二丁目甲 1825 番地 1

（４）設 立 年 月 日  昭和 52 年 8 月 1日

（５）主な事業の内容  臨床検査の受託

（６）決 算 期  7 月 31 日

（７）従 業 員 数  34 名

（８）主 な 事 業 所    愛媛県新居浜市

（９）資 本 の 額  10 百万円

（10）発行済株式総数   20,000 株

（11）大株主構成及び所有割合

    近藤 英敏       72％

       佐伯 正紀       12％

（12）最近事業年度における業績の動向

 平成 16 年 7 月期 平成 17 年 7 月期

売 上 高 325 百万円 230 百万円

営 業 利 益 2 百万円 △63 百万円

経 常 利 益 0 百万円 △63 百万円

当 期 純 利 益 0 百万円 0百万円

総 資 産 328 百万円 284 百万円

株 主 資 本 103 百万円 103 百万円

1 株あたり配当額 － 円                  － 円

 2

３．株式の取得先

近藤 英敏    14,000 株

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数      － 株（所有割合 －％）

      （議決権の数     － 個）

（２）取得株式数             14,000 株（取得価額  7 百万円）

      （議決権の数  14,000 個）

（３）異動後の所有株式数      14,000 株（所有割合 70％）

      （議決権の数  14,000 個）

５．日程

平成 18 年 2 月 28 日         取締役会決議

平成 18 年 2 月 28 日         基本合意書締結

    平成 18 年 3 月 22 日（予定） 株式譲渡契約書締結

  平成 18 年 3 月 22 日（予定）  株券引渡し期日

６．今後の見通し

当異動が今期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上